Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский муниципальный район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24.08.2009

   № 282
п. Горноправдинск

Об определении мест розничной продажи
продукции средств массовой информации,
специализирующихся на сообщениях и
материалах эротического характера

(с изменениями, внесенными постановлением администрации сельского поселения Горноправдинск от 25.02.2026 № 23)

В соответствии с Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», учитывая экспертное заключение Департамента по вопросам юстиции Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на постановление главы сельского поселения Горноправдинск от 13.01.2009 № 1 «Об определении мест розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера» от 11 августа 2009 № 1109, в целях упорядочения розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера:

1. Утвердить Порядок определения расположения помещений, специально предназначенных для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, на территории сельского поселения Горноправдинск согласно приложению.

2. Отменить:

- постановление Главы сельского поселения Горноправдинск от  13.01.2009 № 1 «Об определении мест розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера»;
- постановление Администрации сельского поселения Горноправдинск от 11.03.2009 № 26 «О внесении изменений в постановление Главы сельского поселения Горноправдинск от 13.01.2009 № 1».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наш  район».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника организационного отдела Журавлева А.А.
Глава
сельского поселения Горноправдинск

       С.А.Зайцев
Приложение

 к постановлению Администрации

сельского поселения Горноправдинск

от 24.08.2009 № 282
(с изменениями, внесенными постановлением администрации сельского поселения Горноправдинск от 25.02.2026 № 23)

Порядок
определения расположения помещений,

специально предназначенных для розничной продажи продукции
средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и
материалах эротического характера,
на территории сельского поселения Горноправдинск

1.
Настоящий порядок определяет расположение помещений, специально предназначенных для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера (далее – продукция эротического характера), на территории сельского поселения Горноправдинск (далее – Порядок).

2. Продажа продукции эротического характера не допускается в помещениях образовательных, медицинских, спортивных, культурных и религиозных организаций (далее - учреждения).
(с изменениями, внесенными постановлением администрации сельского поселения Горноправдинск от 25.02.2026 № 23)

3.
Помещения, в которых осуществляется розничная продажа продукции эротического характера, не могут находиться ближе 100 метров от основного входа в учреждения по кратчайшему пешеходному маршруту до основного (центрального) входа в объекты, в которых осуществляется (предполагается осуществлять) продажа продукции эротического характера, и не менее 50 метров от границ земельных участков (если такие границы определены в порядке, предусмотренном действующим законодательством).

PAGE
3